0 ,t1 \ 111 I

116/03/20? -1 I G: I11: .-1O

11/03/71123 10:04:70

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

gu,

4UNICIP
J'  DfiZSTSÀO'1,.(  'go
-i 	° FOLHA  M r-

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.01.30.01PMS

Aos catorze dias do mês de março de dois mil e vinte e três, às nove horas ,
reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Salitre e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 0102.002/2023, a fim de realizar os
procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e
seus respectivos anexos, publicados em vinte e oito dias do mês de fevereiro de
dois mil e vinte e três, em atendimento às disposições contidas na Lei n0  10.520 de
17 de julho de 2002 e, subsidiariamente, a Lei Federal n0  8.666/93 de 21 de junho
de 1993, referente ao Processo Administrativo n° 2023.01.30.01PMS, para realizar
os procedimentos relativos ao Pregão n° 2023.01.30.01PMS.

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das
diversas Secretarias do Fundo Geral e Secretaria de Educação do
município de Salitre/CE

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (RS) DAL\ I IORA

04.368.432/0001-00 J. 12. DA SILVA MARFINS ARMAREM SIM 70.5815,52 06/03/2023

16:18:50

41.250.142/0001-94 COMERCIAL VIEIRA COSIA LIDA SIM 70.611,02 1:013/2023

10:04:20

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

lote 1 - LOTE I
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
m»ostas com * na frente foram desclassificadas oelo(al oreCoen-o(al

CNPI/CPF FORNECEDOR
PORTE
M EIE PP

DECLARAÇÃO
IN1 EIEPP/COOP

V. I...OTF, (RS)

04,368.432/0001-00
J.12. IDA SILVA MARFINS

ARMAZÉM
SIM SIM 70.385,52

41.7.50.142/0001-94 COMERCIAL VIEIRA COSTA SIM SIM 70,911,07

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

p,aça São Fra1)c1sen.
cEp: 63 156.000 Salda,: iCearA
fone. 188) 3537 1201

Salftle C1:120,..• br

coM15510. 4(0
DE LICITA

R. FOLHA N

LIDA

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos nelo(al )re oeiro a

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/C P I,  VALOR DATAÍs-ioR A

Inicio Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos
14/03/2023

09:05:18

Lance registrado Lance registrado 41.250.142/0001-94 70.485,11000
14/03/2023

119:06:25

Lance registrado Lance registrado 04.368.432/0001-00 70.385,0000
14/032021

09:08:43

14/01I2
Lance registrado Lance registrado 41.250.142/0001-94 70.280,0000

09:09:21

02:1

Lance registrado Lance registrado 04.368.432/0001-00 70.180,0001)
11/11,,.71121

09:10:29

14/03/2023
Lance registrado Lance registrado 41.250.142/0001-94 70.000,0000

09:10:38

lance registrado Lance registrado 04.3611.432/0001-00 69,800,0000
14/011702 i

09: I I : 1!,

Lance registrado Lance registrado 41.250.142/0001-94 69.700,0000
14/0:t/2023

09:11:32

14/113/2023
lance registrado Lance registrado 04.368.432/0001-00 69.500,0000

09:13:09

lance registrado Lance registrado 41.250.142/0001-94 69.400,0000
I 4/03/2023

09:14:10

Lance registrado Lance registrado 04.368.432/(1(101-00 69.300,0000
14/031)0)3

09:14:40

lance registrado Lance registrado 41.250.142/0001-94 69.200,0000
11103/2023

09:16:15

Lance registrado lance registrado 04.368.432/0001-00 69.100,000(3
14/03/2023

09:17:41

Lance registrado Lance registrado 41.250.142/0001-94 69.000,0000
1 ,1;l1V,073

(19:15:42

14/03/2023
Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto

119:20:18

Inicio Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 09:30)
14/03/2023

09:20:18

Encerra mento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente
34/03/202;3

09:29:48

14/03/2023
Inicio Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos

09:29:411

Classificado Participante(s) ciassificado(s) 41.250.142/0001-94 69.000,0000

04.368.432/0001-00 69. I 00,0000 0.14!,

Lance Lance de etapa fechada registrado 04.368.437/000 I -DO 57.000,0000
1400312023

(19:30:,15

lance Lance de etapa fechada registrado 41.250.142/0001-94 ..0.00,,JG00
00 	0 	• :II

PREFEI TORA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA

rkswcoNasÃo ,3%
•-=" DE uarA
;27  FOLHA AR

iY
c34

Evento Observação Data/11

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante J. R. DA SILVA MARTINS ARMA''/,EM inscrito no CNP.I/ME N"
04.368.432/0001-00

„ /IM
, 	o

1 / 	L)

()rd

1.1,3 13:01:1M

• •

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre Eone  33  1201
msvv.sahtce(8.1

I

MUDAR PARA AVANÇAR

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado
14/0:L2021

o9:34:411

Encerramento Encerrada a fase de lances
14/(13/2023

09:35:51

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante J. R. DA SILVA MARFINS ARMAZEM inscrito no CNPJ/ME N"

04.368.432/0001-00
14/03/2023

09,36:5 I
I

14/03/2)12:1

09:54:45

14/03/2023
09:54:57

Negociação encerrada

Proposta aceita

Finalizando negociação com participante .1. R. DA SILVA MARFINS Al2MAZEM inscrito no CNPI/ME

N" 04.368.432/0001-00, sem registro de lances.

Proposta aceita para a licitante J. R DA SI! .VA MARFINS ARMAZI•M inscrito no CNPJ/ME N"

04.368.432/0001-00, no valor de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais)

1  habilitado

habilitada a participante J. R. DA SILVA MARTINS ARMA/EM inscrito no CNPJ/ME N"

04.368.432/0001-00
14/03/2023

10:44:16

Declarado vencedor

Adjudicado

Declarado vencedor a participante J. E. DA SILVA MARTINS

04.368.432/0001-00, no valor de RS 57.0(10,00 (cinquenta

Adjudicado 	a 	participante 	J. 	R. 	DA 	SILVA 	MARTINS
ARMAZEM inscrito no CNPJ/MF N" 04.368.432/0001-00 no
valor de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais)

ARMAZEM inscrito no

e sete mil reais)

04.368.432/0001-00

CNP.1/M E N"

57.000,0000

12/0 	2)12
1 	1:11): -,0

17/03/2823
13,33,37

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Mensagem Data

Pregoeiro(a) 14/03/2023 09:00:47
SENHORES 	PARTICIPANTES, 	estamos 	iniciando 	nosso 	certame 	liCitilt()110 	reforme 	ao 	1)
Eletrõnico n". 2023.01.30.01PMS. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentre de instantes,

Sistema estará aberto para lances.

Sistema 14/03/2023 09:02:44 O processo está em fase de análise das propostas.

Sistema 14/03/2023 09:04:19 Análise ele propostas finalizada. lio breve daremos inicio .1 fase de lances!

Sistema 14/03/2023 09:05:18 	. O lote 1 - LOTEI foi iniciada.

Sistema 14/03/2023 09:35:51 O lote 1 - LOTE 1 foi finalizada.

Sistema 14/03/2023 09:36:51
Fase ele negociação do(s) lote 1 	LOTE I com a participante J. 11. DA 511 VA MARFINS ARMA/EM 1
iniciada.

Pregoeiro(a)

Sistema

14/03/2023 09:37:31

14/03/2023 09:54:45

Prezado, abriremos o prazo ele I0 (dez) minutos para negociação.

Fase de negociação clo(s) lote 1 - LOTE I com a participante J. R. DA SILVA MAIGINS ARM AZEM ft
finalizada.

Pregoeiro(a) 14/03/2023 10:08:24 SENHORES LICITANTES: Daremos início a análise da documentação,

Pregoeiro(a) 14/03/2023 11:54:07

Considerando que a empresa J. R. DA SILVA MARFINS A RMAZEM, classificada era primeiro h ,at
lote I, nos termos do "Item 8.6.3." do Edital, solicito a V. Senhoria, no prazo de ula 03 0 rN1 dias ti leis
apresentação acerca das amostras 	dos 	sons elo 	lote 	retrocitado 	para 	oerdicacao e i omino v aç át, t
qualidade tios produtos ofertados. As amostras deveram ser entregues na sede da Secretaria.

Pregoeiro(a) 15/03/2023 17:46:36 A empresa J. R. DA SILVA MARFINS ARMA/EM, classificada em primeiro lugar 1111 1111` i, liai notifica.

no sistema para apresentar as amostras nos termos do "Item 8.6.3." (10 Editai, lendo em vise„ zun empre!

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

1')5
- r 	c 	 1

MUDAR PARA AVANÇAR

.n5JIC I tr*,•••
,V COMISSÃO.

i•-• DE LICITACAO cn
5:1  FOLHA N,  e  a

1C4

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

1'0) PrIe/10151LÀ

apresentou as amostras no dia 15/03/2023, desta forma atendendo o prazo estipulado no MI i,a 	I 	,,, 1 a

que a avaliação das amostras apresentadas pela empresa, será realizada na sede da ..-a., -Ha: a•

16/03/2023 a partir das 08:30 floras, sendo o laudo disponibilizado no sistema no dia I 7/0,1.',112"! 	I 	(a

horas, logo após daremos continuidade a sessão.

Pregoeiro(a) :1 17/03/7023 13:01 	9
Boa tarde! Conforme informado, o laudo referente a avaliação das amostras já está disponível no sistema e

a partir desse momento daremos continuidade a sessão com a fase recursal.

Pregoeiro(a) 17/03/2073 13:02:1/1
SENHORES LICITANTES: A partir desse momento abriremos o prazo de 30 minutos para manifestação

de interesse em interpor recurso.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido' o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos dezessete dias do mês de
março de dois mil e vinte e três, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio.

NOME CARGO ASS I

JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE Pregoeiro(a)
i

Maria Erisleia Carlos de Oliveira Equipe de apoio
», 's

'l'IIAMIRIS PEREIRA SILVA Equipe de apoio
hQ111 I

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE s ilit
MUDAR PARA AVANÇAR

MAPA DE LANCES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2023.01.30.01 PMS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.30.01PMS

J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM

CNPJ N" 04.368.432/0001-00

LOTEI

Seq. Descrição Marca Qtd. Und.
V. Ref.

(R$)

V. Final
(R$)

V. Total

(R$)

1 AÇÚCAR CRISTAL Olho d'água 2550,0 PACOTE 5,16 3.90 24,42 9.945,00

2 adoçante liquido 100 ml Adoçil 113,0 Unidade 3,42 2,10 21,05 305.10

3 Biscoito maisena Estrela 1070,0 Pacote 5,99 5,30 11,52 5.671,00

4 BISCOITO POPULAR SALGADO Fortaleza 1020,0 Pacote 6,31 5,40 14,42 5.508,00

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-
5 Estrela 1020,0 PACOTE 5,94 4.19 19,36 4.885,80

CRACKER

6 CAFÉ Kimimo 2650,0 Unidade 9,39 7.75 11,47 20.537.50

7 margarina embalagem 500 Puro sabor 325,0 Unidade 7,43 6.20 16,55 2.015,W

8 rapadura Produtor 665,0 Unidade 6,07 5.00 1/,83 3 325,00

9 refresco em pó adoçado Promix 660,0 Unidade 6,24 4.50 27,88 2.9 /0.í)f.:

10 margarina 3,6 Puro sabor 49,0 Unidade 50,44 35,00 30,61 1.715.00

11 CHÁS DE DIVERSOS SABORES Leão 50,0 Caixa 4,24 2,45 42.22 122,50

Valor total do lote R$ 56.999,90 (cinquenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos)

Valor total R$ 56.999,90 (cinquenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA